–  M e t a l l o x i d  V a r i s t o r e n
Serie Typ
Varistor-
spannung
@0,1 mA
Max. Spannung
Belastbarkeit Imax @ 8/20 µs Energie @ 10/
1000 µs (J)

SGS ISO-14001 bestätigt wor-
den. Die Bauelemente selbst
sind zertifiziert nach den Stan-
dards UL(USA), CSA(Canada),
VDE(Germany) und CQC(China).
N e u  i m  A l t r o n - P r o g r a m m
Altron GmbH & Co. KG      Gaußstraße 10      D-31275  Lehrte      Tel. +49(0)5132 5099-0      Fax +49(0)5132 5099-76      www.altron.de      info@altron.de
elektronische Bauelemente
Stand 04/2007
Bezeichnung Scheibengröße
Ø - mm
Varistorspannung
@0,1 mA Max. Spannung
ACrms (V) Altron Mat.-Nr.
DC(V) Toleranz %
JVR05N220K65PU5 5 22 10 14 1053379
JVR05N390K65PU5 5 39 10 25 1053378
JVR05N391K65PU5 5 390 10 250 1053376
JVR05N431K65PU5 5 430 10 275 1053374
JVR05N560K65PU5 5 56 10 35 1053377
JVR07N151K65PU5 7 150 10 95 1053381
JVR07N330K65PU5 7 33 10 20 1053380
JVR07N390K65PU5 7 39 10 25 1052220
JVR07N391K65PU5 7 390 10 250 1050931
JVR07N431K65PAY AMMO 7 430 10 275 1049718
JVR07N431K65PU5 7 430 10 275 1050932
JVR07N470K65PU5 7 47 10 30 1051251
JVR07N471K65PRY REEL 7 470 10 300 1052222
JVR07N471K65PU5 7 470 10 300 1053382
JVR07N560K65PU5 7 56 10 35 1052256
JVR07N820K65PU5 7 82 10 50 1052878
JVR10N101K87PU5 10 100 10 60 1053385
JVR10N390K87PU5 10 39 10 25 1050933
JVR10N391K87PU5 10 390 10 250 1050935
JVR10N431K87PRY REEL 10 430 10 275 1050934
JVR10N431K87PU5 10 430 10 275 1053386
JVR10N470K87PRY REEL 10 47 10 30 1052730
JVR10N470K87PU5 10 47 10 30 1053383
JVR10N471K87PU5 10 470 10 300 1053387
JVR10N560K87PU5 10 56 10 35 1053384
JVR14N241K87PU5 14 240 10 150 1053389
JVR14N390K87PU5 14 39 10 25 1052458
JVR14N391K87PRY REEL 14 390 10 250 1051437
JVR14N391K87PU5 14 390 10 250 1053390
JVR14N431K87PU5 14 430 10 275 1050938
JVR14N471K87PRY REEL 14 470 10 300 1053526
JVR14N471K87PU5 14 470 10 300 1050937
JVR14N681K87PU5 14 680 10 420 1050936
JVR14N911K87PU5 14 910 10 550 1052745
JVR20N101K11PU5 20 100 10 60 1053847
JVR20N241K11PU5 20 430 10 275 1051219
JVR20N391K11PU5 20 390 10 275 1051221
JVR20N431K11PU5 20 430 10 275 1050939
JVR20N471K11PU5 20 470 10 300 1053392
JVR20N681K11PU5 20 680 10 420 1052001
JVR20N751K11PU5 20 750 10 460 1053393
JVR20N821K11PU5 20 820 10 510 1053846
JVR20N911K11PU5 20 910 10 550 1053394
Altron GmbH & Co. KG      Gaußstraße 10      D-31275  Lehrte      Tel. +49(0)5132 5099-0      Fax +49(0)5132 5099-76      www.altron.de      info@altron.de
elektronische Bauelemente
Vo r z u g s p r o g r a m m  V a r i s t o r e n